INDICAÇÃO Nº 372/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal que providencie limpeza e capinas nas ruas do bairro Monte Azul, bem como a pavimentação asfáltica das vias.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro reclamam que algumas ruas estão cheias de mato, por isso necessitam de capina e limpeza. A comunidade reivindica a pavimentação das ruas que faltam serem calçadas, pois isso tem ocasionado muitos transtornos, como no acesso às residências e também da passagem do transporte coletivo no bairro.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE